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KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã 

 

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 13/01/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về Cao điểm triển khai định danh điện tử cho cơ quan, tổ 

chức; Công văn số 6431/CAT-PC06 ngày 05/08/2025 của Công an tỉnh Lạng 

Sơn về việc đăng ký tài khoản định danh điện tử đối với tổ chức. Ủy ban nhân 

dân xã Hoa Thám ban hành Kế hoạch về triển khai định danh điện tử cho cơ 

quan, tổ chức như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phổ biến, quán triệt đến các cơ quan, đơn vị về quy định, quy trình đăng 

ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị quản lý các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ 

sở dữ liệu chuyên ngành đảm bảo chính xác thông tin cơ quan, tổ chức. 

3. Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức đăng ký tài khoản định 

danh phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, các nội dung của Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) phục vụ phát triển 

kinh tế - xã hội. 

4. Chủ động bố trí nguồn nhân lực, phương tiện, thiết bị nghiệp vụ đảm 

bảo công tác đăng ký quản lý tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

5. Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình triển khai thực hiện. 

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA BÀN, CHỈ TIÊU, QUY TRÌNH THỰC HIỆN 

1. Đối tượng 

Tất cả các cơ quan, tổ chức: Doanh nghiệp; Hợp tác xã; Cơ quan, tổ chức 

có mã số thuế (không đăng ký kinh doanh); Không có đăng ký doanh nghiệp, 

hợp tác xã, mã số thuế (các tổ chức còn lại). 

2. Địa bàn 

Thực hiện trên địa bàn toàn xã. 

3. Chỉ tiêu 

100% các cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã có tài khoản định danh điện tử, 

hoàn thành trước ngày 30/09/2025. 

4. Quy trình, hình thức, hướng dẫn 
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- Người đứng đầu cơ quan, tổ chức có thể chủ động tự đăng ký hoặc 

ủy quyền cho cá nhân khác (phải có văn bản ủy quyền) đăng ký với 02 hình 

thức: 

+ Đăng ký trực tuyến trên ứng dụng VneID; 

+ Đăng ký trực tiếp tại cơ quan công an (Trụ sở công an xã Hoa Thám). 

- Quy trình hướng dẫn, hình thức tiếp nhận, đăng ký, phê duyệt và sử 

dụng tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức (Kèm theo Kế hoạch 

này). 

III. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1.  Nhiệm vụ của Công an xã 

- Xây dựng Kế hoạch tập huấn cho lãnh đạo, chỉ huy và cán bộ chiến sĩ 

trực tiếp thực hiện công tác cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức 

và tổ chức triển thí điểm cấp tài khoản cho cơ quan, tổ chức; phấn đấu đến hết 

ngày 30/09/2025 đạt 100% cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã được cấp tài khoản 

định danh điện tử. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát việc đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản 

định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

- Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện kết quả đăng ký, cấp và quản lý tài 

khoản định danh cho cơ quan, tổ chức. 

- Phối hợp với cơ quan, doanh nghiệp, thuế, các đơn vị có liên quan thực 

hiện làm sạch dữ liệu về tổ chức (Thực hiện thường xuyên). 

2. Nhiệm vụ của các cơ quan, ban, ngành, cơ quan, tổ chức, tổ chức 

chính trị, xã hội trên địa bàn xã hưởng lương từ ngân sách Nhà nước; các đơn 

vị trường học 

Thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức (theo 

Hướng dẫn gửi kèm); đảm bảo đến trước ngày 30/09/2025 100% cơ quan, tổ 

chức, tổ chức chính trị xã hội hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trên địa bàn 

xã hoàn thành việc đăng ký tài khoản định danh điện tử. 

3. Nhiệm vụ của Văn phòng HĐND và UBND xã  

Phối hợp với Công an xã tham mưu Chủ tịch UBND xã có văn bản chỉ đạo, 

chấn chỉnh các đơn vị theo nhiệm vụ được phân công. 

4. Nhiệm vụ của Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Cung cấp cho Công an xã thông tin danh sách các cơ quan, tổ chức 

chính trị, xã hội trên địa bàn xã để thực hiện xử lý, phê duyệt hồ sơ đăng ký tài 

khoản cho cơ quan, tổ chức. 

- Tổ chức tuyên truyền về cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ 

chức để cơ quan, tổ chức hưởng ứng thực hiện. 
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- Chỉ đạo các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ chứng thư số trên địa bàn 

xã triển khai ứng dụng dịch vụ định danh điện tử trong việc cấp, quản lý, sử 

dụng chứng thư số cho cơ quan, tổ chức. 

5. Nhiệm vụ của Phòng Kinh tế  

- Phối hợp Công an xã hỗ trợ, hướng dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã 

cập nhật thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, hợp 

tác xã và đăng ký tài khoản định danh tổ chức phục vụ giải quyết thủ tục hành 

chính, dịch vụ công, cụ thể: 

+ Đối với các trường hợp dữ liệu chưa khớp với Cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư thì đôn đốc, hướng dẫn doanh nghiệp, hợp tác xã làm sạch dữ liệu và đề 

nghị cơ quan Công an cấp tài khoản định danh tổ chức. 

+ Đối với các trường hợp dữ liệu đã khớp với Cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư thì đôn đốc, hướng dẫn doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký cấp tài khoản 

định danh tổ chức. 

 Phấn đấu đến ngày 30/09/2025 hoàn thành 100% doanh nghiệp, hợp tác 

xã trên địa bàn có tài khoản định danh tổ chức. 

- Có văn bản đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa 

bàn xã khi tham gia kinh doanh trên các sàn thương mại điện tử đăng ký tài 

khoản định danh tổ chức. 

- Phối hợp thực hiện xác minh khi có đề nghị của Công an xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ vào nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức 

quán triệt triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả, thực hiện cấp tài khoản định 

danh điện tử cho cơ quan, đơn vị mình, hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện 

gửi về UBND xã (qua Công an xã) trước ngày 30/09/2025. 

- Giao công an xã chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, ngành, 

địa phương triển khai thực hiện. Tổng hợp kết quả Báo cáo Chủ tịch UBND xã và 

Tổ công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ theo đúng thời gian quy định.  

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện. Trong 

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị trao đổi 

liên hệ đồng chí Thiếu tá Hoàng Công Hùng, Công an xã Hoa Thám - Số điện 

thoại 0828999616 để được hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh (PV01, PC06); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Minh Nhường 



 4 

 


		2025-09-16T15:56:36+0700


		2025-09-16T16:16:59+0700


		2025-09-16T16:16:59+0700


		2025-09-16T16:16:59+0700




